

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.





# TIDNING FÖR TRÄDGÅRDSODLARE.

Redigerad af Erik Lindgren och Georg Löwegren.

N<sup>o</sup> 2.

Februari 1870.

9:de årg.

Af denna tidning, som uteslutande sysselsätter sig med till trädgårdsodlingen hörande ämnen, utkommer ett nummer i hvarje månad. — Prenumerationspriset är för helt år, såväl å postkontoren och i bokhandeln, som hos redaktionen, *Två riksdaler riksmünt.* — Bref till tidningen adresseras: *Tidning för trädgårdsodlare, Stockholm.*

## Blomsterdrifning i boningsrum.

(Forts. fr. nr 1.)

*Sjelfva drifningen.* Såsom regel för drifning af kalljordsbuskar gäller, att de före drifningen skola blott och bart hållas frostfritt; derunder ett par graders köld icke heller skadar. Då drifningen sedan skall företagas, rengöras, vattnas och inflyttas de till drifning afsedda exemplaren i kallrummet och här förbli de stående vid + 2—6° C och fullt dagsljus till dess knopparne begynna att svälla, hvarefter de som fördraga att påskyndas genom högre värme inflyttas i varmrummet. Somliga tåla icke detta, utan måste kvarstå i kallrummet för att derstädes utveckla blommor; framåt våren, då solen begynner verka starkare, låter man dock temperaturen i kallrummet stiga till + 6—8° C. Somliga, hvaribland syrener, fördraga emellertid att allt ifrån drifningens början vara utsatta för en högre temperatur, men hufvudregeln vid all drifning förblir dock alltid att börja med en låg temperatur och först efter det att knopparne utsvält höja densamma eller inflytta växterna i ett varmare rum.

Under hela drifningen måste växterna vattnas vid behof, så att de ega jemn, måttlig fuktighet. Gödselvattning begagnas icke under sjelfva drifningen. Dagligen, isynnerhet under drifningens början, är det fördelaktigt om växterna erhålla en lätt öfversprutning med rent vatten, dock blott så mycket att grenarne blifva fuktade, för att icke göra luften i rummet fuktig och osund. Dessa spritningar kunna verkställas antingen med en liten vattenkanna försedd med helt fin sprit, med en liten glasspruta, eller allrabäst med en *rafrachisseur*.

*Behandling efter drifningen.* Efter slutad blomning bibehållas växterna i kallrummet tills väderleken i det fria tillåter deras utflyttande. I allmänhet kunna icke samma exemplar drifvas årligen eller två år efter hvarandra, utan antingen bibehållas de drifna exemplaren i krukor, omplanteras och behandlas som vanliga krukväxter under somrarne, öfvervintras i kallare vid så låg temperatur att de förbli i fullkomlig hvila för att derefter under en följande vinter, åter drifvas. Bättre är det dock — näml. i allmänhet, ty undantag gifvas äfven här — att utplantera de till drifning begagnade exempla-

ren på kalljord för att efter 1 à 2 års förlopp ånyo inplantera dem i krukor för att drifvas. — Åtskilliga af de sorter som drifvas i blomning sent på våren, april, maj, juni, kunna fortfarande drifvas hvarje år.

*Urval af de till drifning i boningsrum lämpligaste blomsterbuskar och deras behandling.*

*Amelanchier Botryapium, DC* och *A. vulgaris M.*, blomma tidigt och lätt med hvita, talrika blommor. Planteras i lerblandad jord kunna inflyttas i kallrummet redan i december, men bör icke inflyttas i varma rummet förr än knopparne utvecklats sig så mycket, att blomämnen äro synliga.

*Amygdalus nana, L.*, dvärgmandel, med enkla röda blommor. *A. communis, fl. pl.*, vanlig mandel med dubbla blommor och *A. persica, fl. pl.*, persika med dubbla blommor. De två sistnämnda uthärda icke i det fria hos oss, utan underhållas derföre beständigt i krukor eller baljor och om de skötas väl och endast drifvas sent kunna de drifvas årligen. Eljest kunna alla tre inflyttas i kallrummet i december och sedan ögonen svällt så att blomknopparne visa sig, kunna de inflyttas i varmrummet.

*Azalea calendulacea, Mx.*, *A. glauca, Lam.*, *A. pontica, L.*, *A. nudiflora, Mx.* och *A. viscosa, L.* Azaleerna äro icke synnerligen egnade till odling på kalljord hos oss, ehuru de här nämnda arterna under lämplig betäckning visserligen kunna uthärda i det fria. De bibehållas derföre beständigt i krukor. De äro vackra och synnerligen lämpliga till drifning. Så snart de på hösten varit utsatta för några graders köld, kunna de inflyttas i det kalla rummet och om de i slutet af november inflyttas i varma rummet, blomma de redan vid jultiden. De exemplar man icke önskar ha i blomning så tidigt, utsättas först i kallaren för att frampå vintern inflyttas i kallrummet. De exemplar som icke drifvas till blomning förr än i mars och april kunna drifvas årligen, hvaremot de som drifvas tidigt måste hvila ett år innan de drifvas på nytt.

*Azalea indica L.* Denna praktfulla art med dess talrika praktfulla varieteter förtjenar här upptagas, ehuru varande krukväxt och med kvar sittande blad. Inställes strax om hösten i kall-

*W. H. G. P. Svensson*  
*1870*



rummet tätt intill fönsterna, och kvarstående derstädes, utveckla de en stor blomsterrikedom fram på våren. I februari och mars kunna några exemplar inflyttas i varma rummet, för att drivas till tidigare blomning.

*Crataegus Oxyacantha fl. rubr. pl.*, dubbel rödblommande hagtorn. Är utmärkt vacker men låter icke drifva sig till blomning i varmt rum. Sedan den varit utsatt för några graders köld om hösten, inflyttas den i källaren, hvarifrån den i februari eller mars inflyttas i kallrummet och blommar då fram i april eller maj. Den engelska dubbla röda (double pink) är den bästa.

*Cydonia japonica, Pers.*, japansk qvitten. Denna buske har vackra röda blommor. Inflyttad i kallrummet i december blommar den snart. Tål icke att inflyttas i varmrumbet.

*Cytisus Laburnum, L.*, guldregn, *C. alpinus, Mill.*, alpguldregn, *C. purpureus, Scop.* Af de två förstnämnda äro sådana buskar lämpligast till drifning som odlats i krukor några år. De sätta rikligare med blomknoppar i kruka än på kalljord och blomma följaktligen rikare då de odlats i krukor. Inflyttas från källaren till kallrummet i början af januari och flyttas senare in i varma rummet. Få icke beskäras.

*Daphne Mezereum, L.*, källershals, tibast. Är

särdeles tacksam till drifning. Kan redan i medlet af november inflyttas i kallrummet, der den frampå vintern kommer i blomning. Bli icke vacker om den drifves vid hög värme.

*Daphne Cneorum, L.* Är en bland de praktfullaste blomsterbuskar till drifning under vintern och anföres derföre här, oakadt den icke med fördel kan odlas på fritt land hos oss. Ympad på stammar af *Daphne Mezereum* blommar den fullkomligare än rotäktat. Denna buske inflyttas strax på hösten i kallrummet, hvarifrån den redan i november eller december kan inflyttas i det varma rummet och kan fås i blomning redan vid jultiden. Vackrare blir den dock vid sakta drifning eller om man icke drifver den till blomning förr än fram i februari eller mars.

*Deutzia scabra, Thunb. Deutzia gracilis, Sieb & Zuch* och *Deutzia crenata fl. pl.*, hort (*Deutzia scabra fl. pl.*). Äro utmärkt tacksamma och vackra buskväxter till drifning. Kunna inflyttas i kallrummet i december. Blomma vackrast om de få kvarstå i kallrummet tills de komma i blomning. Kunna dock inflyttas i varma rummet i februari för att drivas tidigare i blomning. *D. gracilis* fördrager drifning i varmrumbet bättre än de öfriga och denna är för öfrigt den bästa till drifning. (Forts.)

## Öfversigt af nyheterna i växt- och fröhandeln.

(Forts. fr. nr 1.)

*Agalmyla staminea.* Denna växt är just icke ny, ty den har väl i öfver 20 år varit till finnandes i större, isynnerhet i vetenskapliga trädgårdar, men den har ej varit tillgänglig i handeln förr än nu. Hör till familjen *Cyrtandraceæ* och härstammar från Java, hvarest den växer på träden, för hvilka den under blomstringstiden är en stor prydnad. Bladen äro läderartade, långa, lancettlika; blommorna brännande röda, sittande i rika knippen. Odlas i varhus. Kostar i Gent 3 francs.

*Aglauonema Mannii.* Denna växt hör till den intressanta familjen *Aroideæ* och blir i alla trädgårdstidningar skildrad som mycket vacker. De kraftiga glänsande bladen sitta på starka, något rännformiga skaft och de små, i bladvinklarne framkommande honblommorna äro lifligt röda. Växten har nyligen blifvit funnen i Afrika af en tysk växtsamlare vid namn G. Mann, efter hvilken den fått sitt tillnamn.

*Agrostis nebulosa.* Ett fint, vackert, ettårigt gräs från Spanien, hvars dekorativa egenskaper gör det väl förtjent af att odlas i blomsterträdgårdar. Kan användas såväl till infattningar som till plantering i blomsterkrukor.

*Allamanda nobilis.* En utmärkt vacker slingerväxt för varma växthus. Den smala stammen klänger sig upp till en betydlig höjd. Bladen äro 6 å 8 tum långa, blekgröna, vackra; blommorna mycket stora, guldgula, utomordentligt vackra. Utan tvifvel är denna växt, hvars

hemland är Brasilien, en af de bästa prydnadsväxter, som på de senare åren blifvit förda till Europa. Hör till familjen *Apocynææ*.

Unga plantor kosta i Gent 10 å 15 francs, i Leipzig omkring 3 rdr 50 öre.

*Alnus glutinosa var. aurea.* En varietet af den vanliga s. k. klubbalen. Har nästan alldeles guldgula blad och är på intet sätt ömtålig, hvarföre den med skäl kan rekommenderas för så väl större som mindre trädgårdar. Unga plantor kosta i Leipzig omkring 2 rdr.

*Alocasia Jenningsii.* En ny art af detta praktfulla, till familjen *Aroideæ* hörande slägte. Bladen äro 6 å 8 tum långa, 5 å 6 tum breda, lifligt blågröna samt prydda med 10 å 15 mycket mörkbruna eller nästan svarta, olika stora fläckar. Härstammar från Ostindien och odlas hos oss i varmt växthus. Kostar i Gent 10 francs, men då växten lätt kan fortplantas genom rotlöpare, kan man väl hoppas, att snart få den billigare.

*Alocasia intermedia.* En bastard af *A. Veitchii* och *A. Zebrina*, hvilken, liksom alla till detta vackra slägte hörande arter, utmärker sig för sina vackra blad, hvilka vid god skötsel blifva 28 å 30 tum långa. Unga plantor kosta i Gent 15 å 25 francs, i Leipzig omkring 13 rdr 50 öre.

*Alonsoa Mutisii.* Denna art skiljer sig från den allmänt bekanta *A. incisaeifolia* endast derigenom att bladen ej äro så djupt inskurna samt



genom mindre blommor. Den är således som prydnadsväxt ej bättre, utan snarare sämre än den redan bekanta sorten. Växer vild i Mexiko och hör till familjen *Scrophulariaceae*.

*Althernanthera amabilis*. Af detta till familjen *Amarantaceae* hörande slägte har man sedan några år odlat trenne sorter, nämligen *A. amoena*, *spathulata* och *versicolor*, hvilka utmärka sig för sina färgade blad och med fördel användas till infattningar. Ofvannämnda nya art har nyligen blifvit funnen i Brasilien och har mer än dubbelt större blad än någon af de förut kända sorterna, vackert skiftande i rött, gult och grönt. Är ej särdeles ömtålig för rå väderlek och trives under sommaren rätt bra på kalljord, förutsatt att läget är någorlunda varmt och skyddadt. Är äfven utmärkt vacker till odling i krukor, isynnerhet om den planteras i flata, en fot vida kärl och man medelst små tråkrökar fäster grenarne vid jordytan, så att plantan blir så vidlyftig som möjligt. Unga sticklingplantor af denna prydliga växt kosta i Göteborg 4 rdr pr dussin.

*Amaranthus elegantissimus* är en lågväxt sort med alldeles blodröda blad, som för närvarande mycket användes i England. Den omtalas såsom särdeles vacker och berömmes för sin förmåga att motstå dålig väderlek.

*Amaryllis Alberti* fl. pl. Hvarifrån denna praktfulla *Amaryllis* egentligen härstammar, vet man ej med visshet. Den fanns för några få år sedan i en trädgård på Cuba, hvarest den användes såsom infattningsblomma kring blomsterrabatter och grupper. Blommorna hålla omkring 6 tum i genomskärning, äro lysande orange- och karminröda samt väl fyllda eller, som man säger, dubbla. Vi rekommendera denna växt åt blomsterodlare såsom den ståtligaste af alla hittills kända *Amaryllis*-arter. Kostar i Gent 20 francs, i Leipzig omkring 8 rdr för blombara lökar.

*Amaryllis pardina* (*Hippeastrum*). Denna nya, från Peru komna art har stora, praktfulla gula blommor, prydda med små men talrika högröda fläckar. Den blommar tacksamt och är lätt att odla, hvarför den troligen snart kommer att blifva en ömtyckt blomsterväxt såväl för växthus som för boningsrum. Kostar hos van Geert i Gent 75 francs.

*Amomum sceptrum*. En mycket vacker växt för varma växthus. De 8 à 10 tum långa, helt smala bladen sitta på 5 à 6 fot långa stjelkar. Blomskaftet 5 à 7 tum långt, blommorna uppriktstående, öfver 3 tum långa, vackert purpurfärgade. Äfven denna växt torde snart komma att blifva en ömtyckt varmhushäxväxt. Hör till familjen *Scittamineae* och är nyligen funnen vid floden Gaboon i Afrika, hvarest den växer helt nära stränderna.

*Antirrhinum rupestre*. En liten, ganska nätt växt, passande till infattningar o. s. v., dock på intet vis jemnförlig med de dvergartade formerna af det vanliga lejongapet, *A. majus nanissimum*.

Blommorna äro rosenröda med gult samt endast hälften så stora som hos nyssnämnda form.

*Antirrhinum multiflorum*, som redan några år varit i fröhandeln, är på långt när ej så vacker som *A. majus*, hvarför den mycket väl kan undvaras.

*Antirrhinum Hendersonii* har mörkt rosenröda blommor med hvitt svalg och är ej att skilja från den i trädgårdar redan länge under namn *A. bicolor* odlade varieteten af *A. majus*. Är föröfrigt en vacker växt, som väl förtjenar att odlas.

*Aphanostephus ramosissimus*. En ettårig växt från Texas, hörande till familjen *Compositae*. Den har violetta strålblommor och gul disk, men förtjenar, enligt vår åsigt, ej att upptagas bland prydnadsväxterna.

*Aphelandra nitens*. Af slättet *Aphelandra* känner man redan några och tjugu arter, som antingen för bladens eller blommornas skönhet förtjena att odlas. Ofvannämnda nya art liknar den redan bekanta *A. aurantiaca*, men är vackrare än denna. Bladen äro äggrundt lancettlika, öfra sidan prydd med vacker metallglans, undra sidan rödaktigt brun. De präktiga, mönjeröda blommorna, hvilkas skönhet ytterligare förhöjes af de vackra ljusgröna skärmbladen, framkomma i toppen af grenarne. Hemland: Nygranada.

*Aphelandra Roezlii*. En varietet af den bekanta *A. aurantiaca*. Har vackra, orange- och skarlakansfärgade blommor, hvilka framkomma äfven hos helt små sticklingsplantor. Kostar i Gent 3 francs.

*Aphelandra ornata*. En präktig art med temmeligen stora, glänsande vackert gröna blad, hvilka i midten prydas af en grönvit strimma. Blommorna, vackert gula, framkomma i toppen af grenarne. Kostar i Gent 3 francs, i Leipzig 5 rdr 33 öre.

*Aphelandra acutifolia*. Utmärker sig för sina lysande skarlakansröda blommor. Alla dessa vackra prydnadsväxter böra icke saknas i någon större växtsamling. De höra till familjen *Acanthaceae* och växa vilda i södra Amerika.

*Aplopappus rubiginosus*. En ettårig, till familjen *Compositae* hörande växt från nordvestra Amerika. Blef för ett par år sedan varmt rekommenderad af utländska fröhandlare, men vi för vår del kunna ej tillerkänna den det ringaste värde som prydnadsväxt. Hela örten har ett stelt utseende och en obestämd, ful grönska. Blommorna äro gula, obetydliga.

*Aristolochia macroura*. Af slättet *Aristolochia* odlas för närvarande mellan 20 och 30 olika arter, hvilka utmärka sig antingen för vackra blad eller högst egendomligt formade och färgade blommor. Ifrågavarande art är en slingerväxt från Brasilien, som hos oss måste värdas i varmt växthus. Blommorna bestå af ett 3 till 4 tum långt rör samt en läpp af ofta en fots längd, hvilken förlänar blomman ett högst kuriöst utseende.

*Aristolochia ringens*. Denna mycket vackra



och intressanta art växer vild i Nygranada, hvar-  
est infödingarne begagna roten såsom säkert medel  
mot ormbett. De grönaktiga, underbart formade  
blommorna äro alldeles genomväfda med mörkbruna  
strimmor. Bladen äro nästan runda, ljusgröna.  
Äfven denna art är slingrande och fordrar för  
att trivas ett rymligt och fuktigt varmhus.

*Aristolochia tricaudata.* Äfvenledes en slingerväxt  
för varma växthus, med 5 å 6 tum långa, 2 å 3  
tum breda, vackra blad; blommorna ensamma i  
bladvinklarna, utvändigt smutsigt rosenröda,  
invändigt bruna, egendomligt formade. Denna  
art har nyligen blifvit funnen i Mexiko.

*Asperula azurea setosa.* Denna nya sommarblomma  
förtjenar uppmärksamhet icke allenast för dess  
talrika, nätta, blå blommor, utan äfven för  
dess angenäma vällukt. Blir omkring 1 fot hög.  
Växer vild på Kaukasus.

*Begonia boliviensis.* Denna vackra växt uppnår  
en höjd af 12 å 18 tum och skiljer sig från alla  
andra hittills kända arter af detta mycket talrika  
slägte derigenom, att blommorna hafva en nästan  
klocklik form. Hanblommorna äro betydligt större  
än honblommorna, hängande 2 å 3 tillsammans,  
ljus skarlakaröda. Växten har knöllika rötter och  
kan behandlas som den länge bekanta *B. diversifolia*  
eller *B. discolor*. Hemland: Bolivia. Kostar i  
Göteborg 1 rdr 50 öre.

*Begonia Veitchii.* Denna högst praktfulla art är  
nyligen funnen i Perus bergstrakter, 12 å 13,000  
fot öfver hafvet. Blommorna äro ovanligt stora  
och af en lysande högröd färg, så att de på något  
afstånd mera likna en skarlakaröd vallmo än en  
begonia. Han- och honblommor äro ungefär lika  
stora. Bladen äro ganska stora, mörkgröna och,  
liksom hos alla andra begonier, vid basen sneda.  
Kostar i Gent 10 francs, i Leipzig omkring 8 rdr  
för unga plantor.

*Begonia rosiflora.* Likaledes en utomordentligt  
praktfull art. Liknar något föregående sort, af  
hvilken den kanske endast är en formförändring,  
men skiljer sig från denna genom mera afrundade  
blad, kortare stänglar och bladskäft, hvilka  
dessutom hos denna art äro röda, men hos  
föregående gröna. De rosenröda blommorna äro  
lika stora som hos *B. Veitchii*. Äfven denna  
art är funnen i Peru, 12 å 13,000 fot öfver  
hafsytan. Kostar i Gent 10 francs, i Leipzig 8 rdr.

*Begonia Pearcei.* En täck art, hvars mörkt  
olifgröna blad äro genomväfda med klart ljusgröna  
ådror. Blommorna äro stora, vackert gula, och  
framkomma under hela sommaren. Hemland  
Bolivia. Kostar i Göteborg 1 rdr 50 öre.

Då dessa växter förekomma på en så tydlig  
höjd öfver hafvet, är det naturligtvis ej nödvändigt  
att hos oss gifva dem allt för hög artificiell värme.  
De trivas tvärtom bättre i ett tempererat hus.  
*B. Veitchii* har t. o. m. i England tålt vintern på  
kalljord. Alla fyra sorterna komma utan tvifvel  
snart att räknas bland våra förnämsta prydnads-  
växter för boningsrum.

*Bertolonia guttata.* Denna lilla, utmärkt prydliga  
växt kan ej nog rekommenderas. De ovala, 4 å 5  
tum långa, omkring 3 tum breda bladen äro mörkt  
olifgröna, prydda med regelbundna linier af klart  
rosenröda punkter. Dessa punkter äro hos en och  
annan art, t. ex. *B. margaritacea*, alldeles hvita.  
Dessa nätta växter härstamma från Brasilien och  
måste odlas i varmt växthus. Höra till familjen  
Melostomaceae. Unga plantor kosta i Göteborg 5  
rdr.

*Betula alba fastigiata.* En pyramidal form af  
den vanliga björken, hvilket troligen snart kommer  
att blifva ett mycket eftersökt träd för såväl större  
som mindre trädgårdsanläggningar. Kostar i  
Leipzig 4 rdr.

*Bignonia ornata.* De flesta arter af slägtet  
*Bignonia* äro utmärkt vackra slingerväxter för  
varm- och kallhus, några äfven för fritt land.  
Ofvannämnda nya art är kommen från tropiska  
Amerika och måste hos oss odlas i varmt växthus.  
De stora, ovala bladen äro på öfra sidan mörkgröna,  
med två i början rosenröda, sedan hvita strimmor;  
på baksidan äro de mörkt purpuröda. Kostar i  
Gent 5 francs, i Leipzig 5 rdr.

*Caladium.* Sedan man under de senare åren  
börjat befrukta de olika arterna af detta praktfulla  
slägte med hvarandra, har man lyckats erhålla en  
hel mängd nya former, hvilkas blad utmärka sig  
för den präktigaste kolorit. Att här uppräknas  
alla de nya sorter, som på sista tiden tillkommit,  
skulle taga allt för mycket utrymme i anspråk,  
hvarför vi vilja inskränka oss till beskrifvandet  
af de sorter, som i vårt tycke äro vackrast:

*Caladium Alfred Bleu.* Bladen nästan runda,  
mörkgröna, med hvita och rosenröda fläckar.

*Caladium Triomphe de l'Exposition.* Bladen i  
midten mörkröda, mot kanterna ljusgröna samt  
dessutom prydda med talrika, gulröda streck och  
ådror.

*Caladium Baron de Rothschild.* Bladen ljusgröna,  
i midten lifligt röda. Fläckar och streck rosenröda.

*Caladium Napoleon III.* Bladen mörkgröna med  
karmosin- och karminröda flammor, punkter och  
streck. Utmärkt vacker.

*Caladium Alphan.* Grön, med ljusröda fläckar  
och karmosinrödt centrum.

*Caladium Reine Victoria.* Bladen hvita med  
gröna ådror samt fläckade och marmorerade med  
karmosin. Praktfull.

Dessa med flera nya, praktfulla sorter kosta  
ännu från 5 till 10 å 15 rdr pr stycke, men blifva  
utan tvifvel snart billigare.

*Calceolaria pisacomensis* (Pavonii). En ny  
sort toffelblomma, hvars hälften gula, hälften  
bruna, skoformiga blommor sitta i rika buketter.  
Ehuru denna sort på intet sätt kan jämföras med  
de vackra varieteterna af *C. hybrida*, torde den  
dock med tiden komma att blifva en rätt omtyckt  
prydnadsväxt. Kostar i Göteborg 2 rdr.



*Cerithe aspera*. En ettårig växt af 1½ fots höjd, hvilken, liksom de förut bekanta arterna af detta slägte, omöjligen kan hafva något värde som prydnadsväxt. Blommorna äro hälften mörkbruna, hälften grön-gula, mycket oansenliga. Fröet utsås om våren på kalljord.

*Cobaea penduliflora*. En både vacker och intressant slingerväxt, hvilken helt nyligen blifvit funnen på bergen i Coracos, hvarest den växer på en höjd af öfver 2000 fot öfver hafvet. Liksom den bekanta och allmänt omtyckta *C. scandens* kommer troligtvis äfven den nya arten att blifva en i de flesta trädgårdar gerna använd slingerväxt.

*Coleus*. Som bekant odlade man förr i trädgårdar en enda art af detta slägte, nemligen den temligen allmänt bekanta *C. Blumei* (Plectanthus scutellarioides). I början af 1860-talet tillkom *C. Verschaffeltii*, hvilken utmärker sig för sina röda blad och fortfarande är en mycket omtyckt och använd dekorationsväxt, samt något senare *C. Veitchii*, äfvenledes med röda, krusiga blad, och *C. Gibsonii*. För ett par år sedan lyckades det en engelsk trädgårdsmästare vid namn *Bause*, anställd vid trädgårdsföreningens trädgård i London, att, efter förutgången artificiell befruktning mellan ofvannämnda sorter, uppdraga en mängd hybrider och varieteter, bland hvilka de bästa utvaldes och såldes på offentlig auktion åt den mest bjudande. De betalades med 5, 10, 20 å 30 pund sterling för stycket och redan följande höst voro de att tillgå i nästan alla europeiska trädgårdar af någon betydenhet och 12 olika sorter funno äfven vägen till oss. Våren derpå erhöilo vi ytterligare 12 nya sorter, ännu vackrare än de första. De utmärka sig samt och synnerligen för bladens lifliga och egendomliga kolorit samt för den lätthet med hvilken de kunna odlas och förökas. Förf. planterade förliden vår två nyss rotade stieklingsplanter i 12 tum stora krukor och i lös, lätt och närande jord och redan i Juli hade dessa båda plantor, efter åtskilliga toppningar, utbildat sig till träd med 4 å 5 fot höga, raka stammar och regelbundna, runda kronor af 3 å 4 fots genomskärning. Det är knappast möjligt att beskrifva hur utmärkt vacker en på detta sätt uppdragen *Coleus* är och hur mycken nytta man har af den vid förekommande större växtdekorationer inomhus. Alla sorterna fordra sol, äro de i saknad deraf blifva färgerna bleka, hvarigenom den karakteristiska skönheten hos dessa växter går förlorad. Af de sorter vi ega, vilja vi nämna följande såsom de vackraste.

*Coleus Bausei*. Bladen äggrunda, inskurna, tandade, något krusiga, chokoladfärgade med ljusgröna kanter. — *C. Marshallii*. Bladen äggrunda, spetsiga chokoladbruna med en grön ådra i midten och gröna kanter. — *C. Albert Victor*. Bladen i midten bronsfärgade, med karminröda fläckar och bred guldgul kant. — *C. Refulgens*. Hela bladet mörkt sammetslikt purpurfärgadt. Bredvid de lysande röda och gula varieteterna är denna mörka sort af god effect. —

*C. Duke of Edinburgh*. Bladen lysande röda med violetta fläckar och guldgula kanter. — *C. Saundersii*. Bladen mörkt chokoladfärgade med gröna kanter. — *C. Dixii*. Bladen inskurna, mörkt chokoladfärgade, med breda gröna kanter, hvilka äfvenledes äro genomväfda med mörkbruna ådror. — *C. Umpire*. Bladen gröna, med nätlikt gående purpurfärgade ådror. Utmärkt. — *C. Queen Victoria*. Bladen lysande karmosinröda, med breda, rent guldgula kanter. Utan tvifvel en af de briljantaste varieteterna. — *C. Baroness Rothschild*. Bladen ljus karminröda med guldgula kanter. Äfvenledes en af de utmärktaste. — *C. Masterpiece*. Bladen mörka, sammetslika purpurfärgade. Är af utmärkt effect då den sammanställs med de ljusare sorterna. — *C. Murrayi*. Bladen gröna, fläckade och ådrade med mörkbrunt. — *C. Clarkii*. Bladen inskurna, gröna, nätlikt tecknade med brunt. — *C. Princess Beatrix*. Bladen ljusgula med mörk-karmosinröda ådror.

Dessa och flera vackra sorter kosta i Göteborg 50 öre å 1 rdr stycket. Ett sortiment af 12 nyare och nyaste sorter fås billigare.

*Cordia glabra*. Träd med elliptiska, sågade, omkring 8 tum långa blad och vackra, hvita, omkring 2½ tum i genomskärning hållande blommor. Växer i Brasilien och hör till familjen Asperifoliaceae. Odlas i varmhushus.

*Corydalis bracteata*. Har mycken likhet med den gamla bekanta *C. nobilis* och liksom denna blommor den tidigt om våren. Blommorna äro gula. Växten härstammar från de kallare trakterna i Sibirien och uthärdar äfven våra strängaste vintrar.

*Corylus Avellana pendula*. En form af den vanliga hasselbusken, med hängande grenar, hvilken, då den en gång blir billigare, troligtvis kommer att blifva mycket använd i park- och trädgårdsanläggningar. Högstammiga exempl. kosta i Leipzig 10 rdr 68 öre, rotakta plantor omkring 8 rdr.

*Costus albescens, cinerea och lucida*. Trenne bladväxter för varma växthus eller boningsrum, hvilka äro förtjenta af mycken uppmärksamhet. Bladen hos den förstnämnda äro på ena sidan ljusgröna, något strimmiga, på andra sidan blåaktigt gröna, omkring 6 tum långa och 3 tum breda. Hos *C. cinerea* sitta bladen i en väl ordnad spiral, äro 10 tum långa, 4 tum breda, i ungdomen glatta och glänsande, sedan grågröna. *C. lucida*, hvilken är större än de båda föregående, har på båda sidor glatta och glänsande blad.

Dessa växter höra till familjen Scittamineae. *Crassula odoratissima*. Denna växt odlades fordom ganska allmänt, men har nu en längre tid varit alldeles bortglömd. En fröhandlare i Erfurt har nu på nytt importerat frö från hemlandet, södra Afrika, och troligtvis kommer växten ännu en gång att blifva eftersökt för sina just icke vackra, men väluktande blommor. Kostar i Göteborg 50 öre.

*Crotalaria Cunninghamii*. En 2 å 3 fot hög buske med uppräta, styfva grenar och gulgröna,



obetydliga blommor. Den bebor de torra regionerna i nordvestra och mellersta Australien och utmärker sig för den egendomliga blåa färg,

hvarmed hela växten är öfverdragen. Hör till familjen Leguminosæ och odlas hos oss i tempererade växthus. (Forts.)

### Växtslägtet Cyclamen.

Släktet Cyclamen tillhör *Pentandria*, *Monogynia* och naturliga familjen *Primulacea*. Hithörande arter äro alla vackra, små, låga växter med knölrot eller knöllik rotstock. Blommorna variera i flera nyanser af rödt och hvitt.

De i odling vanligen förekommande arter och varieteter äro: *C. aestivum*, Park. (*C. Clusii*, W., *C. europaeum*, Lam.) Italien med röda eller hvita blommor om sommaren. — *C. Atkinsii*, hort. En vacker hybrid af *C. Coum* och *C. persicum* med rödhvita blommor, i svalget försedda med mörkpurpuröda fläckar. — *C. Coum*, Mill., från södra Europa. Blommar i mars och april med purpuröda blommor. Häraf finnes ett par vackra varieteter, näml. *C. Coum rubrum* med ljusröda och *C. C. pulcherrimum* (*vernum*) med karminröda, mörkfläckade blommor. — *C. europaeum*, Linné, (*C. officinale*, Wender, *C. retroflexum*, Moench.) från södra Europa, der den i Schlesien, Böhmen, Österrike växer på skuggiga, bergiga ställen. Blommar höst och vår med hvita, blekröda eller rosenröda blommor. Hit höra flera varieteter, alla vackra. Denna art är den allmännast odlade. Då blommorna, hvilka framkomma före bladen, omkring augusti eller september börja växa ut, ställas krukorna på en ljus plats och erhålla tillräcklig vattning. Bladen utveckla sig sedan under hösten och vintern, men bortvissna åter mot våren. Efter bladens bortvissnande framkomma blommorna; vattningen sker vid denna tid helt sparsamt. Tål om vintern icke högre temperatur än blott att det icke fryser. Ett oeldadt boningsrum eller ett sådant der det eldas blott då kölden hotar att intränga, eller ett kallt växthus, är således hvad som fordras. Hälles växten i hög temperatur, trifves och blommar den icke. — *C. ficariaefolium*, Rehb. (*C. europaeum*, Sm., *C. hederacfolium*, Horn) hemland södra Europa. — *C. hederacfolium*, Ait. (*C. autumnale*, Boos., *C. europaeum*, Sair, *C. latifolium*, Sibth., *C. neapolitanum*, Ten.) från södra Europa. Blommar från augusti till oktober och äfven om våren likasom *C. europaeum*. Har hvita eller rosenröda blommor. — *C. ibericum*, Goldie, hemland Iberien, med ljusröda eller mörkt rosenröda blommor, med mörkt purpuröda fläckar i svalget. — *C. macrophyllum*, hort. (*C. africanum*, hort., *C. neapolitanum*, DUBY., från n. Afrika, s. Europa. Blommar om våren med stora, rosenröda blommor. — *C. macropus*, Zucc., hemland Orienten. Blommar efter bladens utveckling under vintern

med rosenröda och hvita blommor. — *C. persicum*, Mill. (*C. pyrolaeifolium*, Salisb., *C. utopicum*, Hoffmegg., från Grekland, Cypern. Blommar om hösten eller tidigt på våren med hvita, i svalget vackert röda, väluktande blommor. En af de skönaste arter; varierar med purpuröda, hvita dubbla och purpurödt strimmiga blommor. — *C. repandum*, Sibth., från Grekland. Blommar om våren med ljust purpuröda blommor. — *C. verum*, Rehb. (*C. vernale*, Mill., *C. hederacfolium*, hort.) från s. Europa. Blommar i februari, mars med purpuröda blommor.

Hos oss odlas alla arterna säkrast i krukor, ehuru de hårdigare, såsom *C. Coum*, *europaeum*, *ficariaefolium*, *hederacfolium*, *ibericum*, *repandum* och *verum* möjligen skulle kunna, genom sorgfälligt val af plats och omsorgsfull täckning, öfverleva vintrarne i det fria. Dessa arter fordra, då de odlas i kruka under vintern, blott en frostfri plats i ett föga eldad rum eller i ett kallt växthus. De ömtäligare, näml. *C. aestivum*, *Atkinsii*, *macrophyllum*, *macropus* och *persicum* fordra under växttiden under vintern 5—7 grader varmt, samt en plats nära glaset. Då bladen bortvissnat kunna alla arterna ställas under stelagerna eller på hvilken plats som helst der det gerna äfven kan vara mörkt, blott det är frostfritt, och de behöfva under hvilotiden blott obetydligt vatten. Så snart de börja drifva, befrias de helt och hållet från den gamla jorden och planteras i ny, hvarefter de ställas ljust och vattnas vid behof. De älska en lucker, näringsrik jord, bestående af 3 delar löfjord, 2 delar fet drifbänksjord med tillblandning af något sönderfallen lera, eller mergel samt sand. Sådana knölar, hvilka skjuta rötter på hela deras yta, böra planteras så djupt att öfre sidan kommer 1 tum under jordytan, sådana deremot, som skjuta rötter endast på deras undre del, t. ex. *C. persicum*, planteras så att den öfre delen står något ofvanom jordytan och kan denna del omgifvas med mossa. Efter omplanteringen underhållas de vid måttlig fuktighet; under hvilotiden måste de äfven vattnas något för att skydda knölarna från att förtorka. Fortplantningen sker bäst genom frö. En del arter gifva lättare frö genom konstmessig befruktning. Fröet sås i krukor som ställas på en drifbänk eller annan lämplig plats och hållas måttligt varmt och skuggigt. Fröplantorna blomma vanligen efter 3 års förlopp.

E. J.

### Frågor framställda till allmänt besvarande.

19. Då häckar borde, mera än hittills är fallet, komma i bruk här i Norden så frågor:

hvilka träd- eller buskarter äro de bästa till stängselhäckar hos oss, I:o på torr, sandig och mager



jord; 2:o på styf, lerhaltig åkerjord (hvilken äfven vanligen är temligen mager) och 3:o på sur, vattensjuk mark? C-n.

20. Hvad bör göras med dahlierötter vid sådana tillfällen som sistförflutne sommar, då örtståndet affryser ända ned till marken i slutet af augusti eller början af september; böra rötterna då strax upptagas eller bör man låta dem stå kvar i jorden till fram emot vintern?

Då nu dahlier eller georginer varit så länge odlade i Sverige, torde väl en sådan fråga kunna anses vara öfverflödig; dock, inom hvarje kulturgren, äfven den till utseendet simplaste, finnes nya iakttagelser att göra. — Insändaren har

alltid ansett det vara bäst att låta dahlierötterna kvarstå i jorden så länge tills starkare nattfroster inträda. De hafva då hållit sig friskast under vintern och en stor del ögon hafva befunnits vara bildade på rothalsen. Men efter sådana tidiga froster, som förliden höst inträffade, hafva dessa ögon icke blott bildats, utan äfven vuxit ut i fotslånga skott, utan att vinna någon stadga eller bilda några ögon för kommande år. Detta är egnadt att ingifva den mindre öfvade blomstervännen bekymmer och vore det derföre intressant om de mera öfvade blomsterodlarna häröfver ville uttala sina åsigtter.

H—dt.

## Minneslista för trädgårdsodlare i februari månad 1870.

I denna månad plägar man vanligen begynna med att anlägga drifbänkar. Den drifbänk, som vanligen först anlägges, är en liten sådan för att deri uppdraga melon- och gurkplantor. Men äfven plägar man nu lägga bänkar till rädisor, spenat, dill, karotter, persilja, bladkrasse, lakluk eller bladsallat och turkiska bönor. Äfven lägges under loppet af månaden bänk för att uppdraga tidiga plantor af blomkål, rotselleri, hufvudsallat, kronärtskockor och portugisisk jättelök, samt af några blomsterväxter såsom: *Mimosa pudica*, *Gomphrena globosa*, *tuppkammar*, *balsaminer*, *löfkojor*, *reseda* m. fl.

Har man ännu icke täckt sina spaliertäd, är det nu hög tid att verkställa det innan solens verkan mot spalierväggen blir så stark att den lockar träden att växa i förtid. Törnrosor och åtskilliga andra trädartade växter, som behöfva skydd mot solens inverkan och väderlekens vexlingar under våren, är det nu äfven skäl att täcka. Växthus- och fönsterväxterna egnas nö-

dig omsorg. Sköldlöss på pomeransträd, nerrier o. d. borttvättas med en liten mjuk borste eller linnelapp doppad i såpvatten, mot bladlöss företagas starka rökningar med tobak. Omplantering af krukväxterna företages i denna eller början af nästa månad; med dem som stå i blomning uppskjutes omplanteringen tills blomningen är förbi. Sättqvistar kunna nu med fördel sättas af *Viburnum Tinus*, *fuchsier*, *heliotroper*, *verbener*, *lobelier*, *cupheer*, *Abutilon*, *myrten* m. fl.

Drifning af trädartade och örtartade blomsterväxter, deribland blomsterlökar, fortsättes. Bland de växter man i växthus eller boningsrum vid denna tid kan hafva i blomning må nämnas: *hyacinter*, *tulipaner*, *crocus*, *tazetter*, *Amaryllis*, *Leucojum*, *liljekonvaljer*, *Helleborus niger*, *blåsippor* (såväl dubbla som enkla), *luktviooler*, *blomsterlyror*, *Prunus triloba*, *dubbelblommande körsbärsträd*, *primler* *Daphne Cneorum*, *D. Mezereum*, *syrener*, *Viburnum Tinus*, *camellier*, *azaleer*, *erikor* m. fl.

## Kortare uppsatser och notiser.

**Trädplanteringsföreningar** finnas enligt Westmanlands läns hushållningssällskaps tidskrift inom Tillberga och Tortuna församlingar, hvilkas ledamöter äro förbundna att årligen plantera minst 10 träd.

**Ny spenatväxt.** Det är bekant att många chenopodier, till hvilka äfven vår vanliga spenat hör, äro användbara till mat. Detta har fört en korrespondent till Revue horticole på den tanken att företaga odlingsförsök med den under namn af *Den gode Henrik* (*Chenopodium Bonus Henricus*) bekanta växten i den förväntan att då den kallades den gode Henrik, skulle den ock lemna ett värdefullt tillskott för köket. — Den nämnda växten är mycket allmän på sopbackar, på murar i närheten af ruiner och på offentliga platser, och den är den enda bland sina anförwandter som är flerårig. — Sedan växten stått i tre års tid i god trädgårdsjord, men utan den ringaste skötsel och utan att erhållit en droppe vatten, äfven under den torraste årstiden, blefvo bladen afplockade och anrättade på samma sätt som vanlig spenat och de gäfvo en alldeles utmärkt rätt, som till och med prisades af gourmander. Det är bekant att den gode Henrik i Schweiz och här och der äfven i Tyskland af allmogon, der den växer vild, insamlas för köket, och då vid här ofvan nämnda försök växten visat sig som en oskattbar ersättning för vanlig spenat, hvilken under sommaren icke vill lyckas, så är den gode Henrik så mycket mera att rekommendera, som en ny växt för köket in-

galunda är att förakta och isynnerhet som den trifves utan all skötsel, på hvarje adlägsen, ej till något bättre tjenlig plats, blott jorden är god. (Efter en tysk tidskrift af C. F.)

Redaktionen vill blott tillägga att denna växt förekommer temligen allmänt äfven i Sverige. I nionde upplagan af Hartmans flora upptages den under namn af *Blitum Bonus Henricus*.

**Ormrädisan**, *Raphanus caudatus*, som man i början ville utmärka såsom en af de värdefullaste köksväxter som på senare tiden blifvit införda, har, genom den hittills vunna erfarenheten, till den grad mistat sin kredit, att man uppgifvit det sista hoppet att kunna begagna den för frukostbordet. Icke dess mindre är ormrädisan med sina långa skidor en ganska intressant växt, som hvarje trädgårdsodlare, som ännu icke känner den, åtminstone för en gång bör odla. Men icke blott den sällsamma formen, utan äfven skidornas snabba växt, är så intressant, att man, för att få se sådant, gerna kan offra några ören till frö. Vid ett tillfälle var en skidas längd d. 27 juni 18½ tum; d. 1 juli 21 tum; d. 2 juli 23 t.; d. 3 juli 24 t.; d. 4 juli 24¾ t.; d. 6 juli 25 tum och den 10 juli 29 tum. Efter denna tid växte skidan icke mera på längden. Skidorna äro hos olika exemplar till längden mycket olika och vi hafva sett exemplar hvars skidor voro af 30—32 tums längd, på andra åter blott hälften så långa. Hos några voro de utsträckta, hos andra åter vridna hit och dit, på ett högst sällsamt sätt. (Utdrag ur en tysk tidskrift af C. F.)



**Täckningsluckor af takspån.** Luckor af takspån såsom täckningsmaterial för drifbänkar, kallbänkar m. m. torde vara det billigaste ämne för detta ändamål, och vida billigare än att använda halm. Till så kallade resmattor äro sådana luckor isynnerhet lämpliga, ty man kan med sådana noga bevara sina plantor från dropp. Om spånen blötes i någon syra, så bli de mycket varaktiga. På bruk der takspån tillverkas för afsalu, brukar den vanligtvis fås för rmt rdr 1,35 pr kubikaln, och en täckningsyta af 90 kvadratfot i 6 tums skift kommer att kosta, då man inberäknar läkt och spik, omkring rmt rdr 1,75. Sjelfva utförandet är ganska enkelt, man gör grindar af läkten, fäster spånen derpå liksom vid taktäckning, dock med den skillnad, att tjockleken afpassas efter ändamålet. *P. A. Jonsson.*

**Sällskap för småfoglars skydd.** I Linnea läses: Inom Linköpings högre elementarläroverk är ett sådant sällskap stiftadt, hvars första stadga är: »Att motarbeta det, särdeles hos ungdomen, förekommande oskicket, att förfölja, skada eller döda småfoglarna, eller plundra och nedrifva deras bon. En annan lyder: Att söka tillfälle till inrättandet af konstiga fogelbon och häckningsplatser, hvilka anses såsom anläggarnes egendom, märkas med hans namn och stå under hans inseeende och ansvar, — samt vidare: Att i naturen studera en eller flera fogelarters lefnadsvanor — antecknas dagen för deras ankomst till och aflyttning från boet — kullarnes antal — tiden då ungarne blifva flygfärdiga m. m. Alla dessa anteckningar samt uppgifter om antalet af uppsatta bon, och de fogelarter, som desamma begagnat, inlemnas till sekreterarne.

Tvänne premier utdelas hvarje år, nämligen ett till den, som inlemnat de noggrannaste anteckningarne, och ett till den, som styrker sig ha uppsatt de flesta fogelbon och bäst lyckats att få dem begagnade.

Antalet medlemmar är 337.

Sällskapets styrelse är vald af ungdomen, och består af:  
Studeranden Philip Trybom, (*Ordförande*).

» Richard Gyllencreuts, (*Sekreterare*).

» C. J. E. Hultkrans, (*Suppleanter och*

» P. A. Phalen, (*Amanuenser*).

Sällskapets *Inspektör* är lektorn i Naturalhistorien.

Hvarje läroverkets klass har ett, af klassen valdt ombud, som eger rösträtt vid val af embetsmän, bestämmandet om premier-nas utdelning, samt i frågor angående kassans användande m. m. Årsafgift är 25 öre, hvarifrån dock, på klassombudets anmälan, medellösa befrias.

Det vore ett glädjande tidens tecken, om dylika sällskaper stiftades inom stad och land, och Linnea, som i sitt juli-häfte först förordade dylika sällskaper, skulle finna glädje i att få anses för alla Sveriges fogelbeskyddande sällskapers, så att säga, officiella tidning, för att i mån af utrymme intaga korta underrettelser om dylika sällskapers inrättande, antal ledamöter, styrelse, stadgar och verksamhet.

Alla bref i detta ämne adresseras till *Onkel Adam, Linköping*.

**Om hällkar eller bon för nyttiga foglar.** Sedan uppmärksamheten i tidningarne börjat fästas å gagnet af skydd för småfoglarna, och synnerligast å det ändamålsenliga att genom beredande af tjenliga bon locka dem att i större mängd slå sig ned att gästa och gagna i våra trädgårdar och parker, tillåter jag mig härmed, med tanke på någon notis i eder förtjenstfulla Trädgårdstidning, anhålla få fästa uppmärksamhet vid ett mycket beqvämt sätt för förfärdigande af dylika fogelbon eller hällkar, hvilka af mig sedan flera år i stort antal begagnats med det bästa resultat, då af 100de-tals utsatte hällkar knappast någon enda förblifvit obebodd, men ofta heta strider utkämpats om deras besittning. Dessa hällkar bestå af afsågade och inuti något afjennade ihåliga träd-stammar, förnämligast af asp och al, med påsittande bark; och hvarå tillgång på de flesta ställen, der löfskog eller parker finnas, vanligtvis är ymnig. Af en enda ihålig eller i kärnan murken trädstam kan vanligen erhållas 8 å 10 st. serskilda bon eller hällkar. Dessa afsågas till  $1\frac{1}{4}$  å  $1\frac{1}{2}$  alns längd för starar, dufvor och större foglar, samt till 1 alns längd för småfoglarna. Öfre ändan af hällken afsågas snedt, för att gifva lutning åt taket, som består af en påspikad brädlapp, något utskjutande öfver barkens kanter. Ingångshålen borrar alltid minst 12 å 16 tum från botten, på långsidan af hällken, för att hindra skator och kråkor att nå ägg och ungar. En invändig urhållnings-diameter af 6 å 8 verktum är fullt tillräcklig för starar, hackspettar, blåkråkor och dufvor, samt likaledes 4 å 6 verktum lagom för alla slags småfoglarna, såsom mesar, flugsnappare, rödstjertar m. fl. insekt-ätare.

Sparf och pilspink bygga äfven gerna i dylika hällkar. Ingångshålen böra för småfoglarna vara 2 å  $2\frac{1}{4}$  verktum i diameter; för starar och hackspettar är  $2\frac{1}{2}$  verktum lagom, samt för dufvor och blåkråkor  $3\frac{1}{2}$  verktum.

Nötväcken, göktytan och trädskrypare älska äfven att bo i dylika hällkar, och pläga isynnerhet de två förstnämnda blifva segrande öfver de angenämare flugsnappare och rödstjertarne, hvilka bådadera äro serdeles trefliga och lifliga. Hällkarne upphängas i träden, antingen genom en  $1\frac{1}{2}$  alns pinne, som tätt under taket är genomborrad hällken, och medelst hvilken fäste i trädens grenar vanligen lätt erhålles; eller ock genom en på hällkens sida fastspikad ribba, som med båda ändar skjuter öfver och under hällken, och hvari spikhål finnas för fastspikande vid trädens stammar.

Äfven för Ugglor har jag hällkar af 2 alnars längd, med 4 tums ingångshål. — Askersund & Harge i januari 1870.

*C. A. Giöbel.*

## Öppen korrespondens.

*Vän af fruktodling.* Vi finna verkligen uppgifvet i Müllers trädgårdsbok om äppleträdet, att dess »rötter nedtränga icke gerna djupare än  $2-2\frac{1}{2}$  fot.» Orimligheten af ett dylikt påstående är emellertid alltför påtaglig, ty det är fullkomligt säkert att de nedtränga djupare. Der berg, grundvatten eller andra hinder icke möta går äppleträdets rötter säkert tre gånger så djupt som Müller uppgifvit.

## Rättelse.

I förra numret sid. 8, 1:sta spalten, raden 33 står: Detta namn var; skall vara: Detta namn afsåg etc.

## Annonser

emottagas till införande mot 12 öre pr petitrad. För gröfre stilsorter betalas i mån af det utrymme de upptaga. Annonserna måste, för att kunna inkomma i något visst nummer, vara komna redaktionen tillhanda den 10:de i föregående månad.

**En ogift trädgårdsmästare**, 25 år gammal, som vistats en längre tid uti Tysklands mest berömda trädgårdar, och för närvarande är anställd vid det anseiligaste Växt- och Drifhus-Etablissement i medel-Tyskland, önskar sig till våren en plats inom Sverige, Norrige eller Finland, helst såsom stads- eller läns-trädgårdsmästare, eller å någon större landegendom.

Den sökande eger flerårig praktik i Fruktträdodling, Anläggningar och Växthusskötsel samt för öfrigt tillförlitliga kunskaper i yrkets alla delar.

Reflekterande behagade hänvända sig till herr Direktör E. Lindgren, Stockholm, Experimentalfältet, eller Trädgårdsmästaren P. F. Norman, Wexjö & Bergqvara, som benäget lofvat meddela fullständiga upplysningar om den sökande.

## Fröhandel.

**Trädgårds-, Träd- och Blomsterfrön** samt **Åkerbruksfrön**, friska och pålitliga till utsäde, såväl i större som mindre partier, till billiga priser, i undertecknads, sedan 31 år bestående fröhandel, och hvaröfver prisförteckning på begäran kostnadsfritt erhålles.

Likaledes finnes ett godt urval af **Fruktträd**, **Parkträd**, **Buskväxter** och **Törnrosor** m. m., hvaröfver särskild prisförteckning utkommit.

Helsingborg i Januari 1870.

*N. P. Jensen.*

## Innehåll:

Blomsterdrifning i boningsrum, (forts.). — Öfersigt af nyheter i växt- och fröhandeln, (forts.). — Växtsläktet Cyclamen. — Frågor framställda till allmänt besvarande. — Minneslista för trädgårdsodlare i februari 1870. — Trädplanteringsföreningar. — Ny spenatväxt. — Ormrädisan. — Täckningsluckor af takspån. — Sällskap för småfoglars skydd. — Om hällkar eller bon för nyttiga foglar.

STOCKHOLM, SIGFRID FLODINS BOKTRYCKERI, 1870.